VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________
Số: 8810/VPCP-TH
V/v giải quyết chế độ đối với cán bộ Hội Cựu chiến binh cấp xã, phường
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________
Hà Nội, ngày 02 tháng 11 năm 2012

	Kính gửi:

- Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam;
- Bộ Nội vụ.

Theo đề nghị của Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam tại công văn số 401/CV-CCB ngày 20 tháng 9 năm 2012 và công văn số 451/CV-CCB ngày 18 tháng 10 năm 2012 về việc giải quyết chế độ đối với cán bộ Hội Cựu chiến binh cấp xã, phường, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Về chế độ tiền lương cho Chủ tịch Hội Cựu chiến binh cấp xã, phường: Chính phủ đang xem xét phê duyệt Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 về chế độ tiền lương đối với Chủ tịch Hội Cựu chiến binh cấp xã, phường, trong đó có nội dung sửa đổi chế độ lương của cán bộ Hội Cựu chiến binh như đề nghị của Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam.
2. Về chế độ phụ cấp công vụ: Bộ Nội vụ tiếp tục phối hợp chặt chẽ với Ban Tổ chức Trung ương, Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam kiểm tra, đôn đốc các địa phương thực hiện nghiêm các quy định của Nghị định số 34/2012/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ đối với cán bộ Hội Cựu chiến binh, báo cáo kết quả lên Thủ tướng Chính phủ trước ngày 15 tháng 12 năm 2012.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Hội Cựu chiến binh Việt Nam, Bộ Nội vụ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN:  Nguyễn Khắc Định,
Nguyễn Hữu Vũ,
các Vụ: KGVX, KTTH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, TH (3b). KN. 13
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM
(Đã ký)

Nguyễn Khắc Định